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Sousedská setkání

Těšíme se na setkání s vámi při různých 
společenských a sportovních setkáních. 
V polovině srpna tradiční Hasoběh 
a Hasofest připravený našimi dobrovolnými 
hasiči a na závěr měsíce hudebním 
happeningen na hladině řeky. Pořádá Art 
Club Ferdinand.

Obecní tričko nebo mikinu?

Jste hlásnotřebaňští a rovinští patrioti? 
Chcete svůj vztah k naší obci vyjádřit 
nejen slovy, ale i něčím hmatatelným? 
Připravili jsme speciální kolekci triček 
a mikin v obecním vizuálním stylu, které 
vám umožní ukázat svoji hrdost k našemu 
krásnému místu.
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Milí sousedé,
srdečně vás vítám u  čtení letního dvojčísla našeho 
Zpravodaje.

Nejdříve bych chtěl poděkovat kulturnímu výboru 
a všem spolkům za jejich neúnavnou práci při organizaci 
kulturních akcí v květnu a červnu. Každá akce, která 
proběhla, byla výsledkem obrovského množství práce 
a úsilí. Velmi si vážím jejich nasazení a kreativity. Za 
počet a kvalitu akcí, které jsme na jaře v naší obci zažili, 
by se nemusela stydět ani větší města.

I když je čas dovolených, na obci budeme mít v  létě 
napilno. Jak se dozvíte v následujícím článku, léto bude 
pro nás obdobím příprav na realizaci důležitých pro‑
jektů. Jedním z nich je rekonstrukce ulice Na Paloučku 
a výstavba nového parkoviště K+R, kde bychom rádi 
vyřídili stavební povolení a začali připravovat akce pro 
výběr dodavatele tak, abychom mohli zahájit stavbu 
již na podzim.

Dále se budeme věnovat kanalizaci na Rovinách, kde 
chceme s projektantem, souběžně s vyřizováním sta‑
vebního povolení, již připravit projekt pro provádění 
stavby, tak abychom na podzim mohli předem vybrat 
dodavatele a pak už jen čekat na vhodný dotační titul.

Zároveň nás čeká vypořádání připomínek a stanovisek 
dotčených orgánů k územnímu plánu. Rád bych po‑
děkoval občanům za věcné připomínky ke zpracování 
územního plánu, které nám pomáhají vylepšit naše 
plány a zohlednit potřeby celé obce a vytvořit tak kva‑
litní strategický dokument pro rozvoj obce.

Milí sousedé, přeji vám hodně odpočinku a příjemné 
prožití léta a dovolených. Těším se na další společné 
akce a na to, jak společně budeme posouvat naši obec 
kupředu.

Tomáš Snopek
starosta obce



3

INFORMACE Z ÚŘADU

PROJEKTY V PŘÍPRAVĚ

Kanalizace Rovina
Stav: Podána žádost o stavební povolení
Další milník: Získání stavebního povolení – cca 10/2024, 
zpracování dokumentace pro výběr dodavatele 10/2024
Rozpočet: cca 40 mil. Kč
Náš prioritní infrastrukturní projekt je kanalizace na Ro‑
vinách. Na konci letošního roku bychom chtěli požádat 
o dotaci na realizaci projektu.

Zvýšení kapacity ČOV Hlásná Třebaň
Stav: Zpracována studie proveditelnosti
Další milník: Dokumentace pro stavební povolení  – 
10/2024
Rozpočet na realizaci: cca 16 mil. Kč
Projekt nezbytný pro připojování dalších ulic a obecní 
kanalizaci v Hlásné Třebani. Přístavbou chceme zvýšit 
kapacitu ze stávajících 600 až na 1 500 ekvivalentních 
obyvatel, abychom měli dostatečnou kapacitu na rozvoj 
obce v následujících desetiletích.

Povrch komunikace Na Paloučku
Stav: Žádost o stavební povolení
Další milník: Realizace 11–12/2024
Rozpočet: 2–3 mil. Kč
V červnu 2024 jsme podali žádost o nové stavební povolení 
na dokončení povrchu komunikace ulice Na Paloučku. 
Projekt jsme rozsahem zmenšili, abychom snížili náklady. 
Povrchy komunikací řešíme dle tabulky priorit podle počtu 
obyvatel na 1 metr délky cesty.

Víceúčelový dům + hasičská zbrojnice
Stav: Zpracován projekt pro stavební povolení
Další milník: Získání stavebního povolení – 12/2024
Rozpočet: Bude vyčíslen
S architektem Filsakem jsme dokončili přípravu projek‑
tové dokumentace pro stavební povolení. Chceme mít 
projekt připravený, abychom mohli v případě vypsání 
vhodného dotačního titulu žádat o finance obou částí 
(víceúčelový dům a hasičská zbrojnice) zvlášť.

Řešení srážkových vod 
a oprava povrchu v ulici Formanská
Stav: Příprava návrhu řešení likvidace dešťových vod dle 
skutečného zaměření
Další milník: Návrh řešení likvidace vod – 7/2024
Rozpočet: 0,5 mil. Kč
Řešení bude zahrnovat likvidaci dešťových vod vsakem na 
místě i odvodem do nedaleké řeky Berounky. Po provedení 
opatření proti vodě bude povrchu opraven asfaltovým 
recyklátem.

Nová lávka přes Berounku
Stav: Vydáno stavební povolení
Další milník: Zpracování prováděcí dokumentace – 2025
Rozpočet: cca 100 mil. Kč
S projektantem nyní hledáme možnosti snížení nákladů 
na výstavbu a zároveň jednáme se Středočeským krajem 
o možné formě spolupráce na výstavbě. Zároveň zvažu‑
jeme možnosti opravy stávající lávky.

Vodovod III. etapa
Stav: Vyřizování žádosti pro územní souhlas a stavební 
povolení
Další milník: Stavební povolení – 9/2023
Rozpočet: Zatím není znám
Jedná se o ulice Na Plovárně, Ve Vejtrži a Řevnická, celkem 
přes kilometr vodovodních řadů.

Třebaňská náves – zklidnění dopravy, 
stálá zastávka MHD, přechod pro chodce
Stav: Zpracována architektonická studie
Další milník: Zpracování dokumentace pro stavební po‑
volení – 8/2024
Rozpočet: Zatím není k dispozici
V květnu 2023 jsme prezentovali vizualizace úprav nové 
návsi. Nyní pracujeme na projektové dokumentaci pro 
stavební povolení jednotlivých částí – prioritou je stálá 
zastávka autobusu.

T E X T:  T O M Á Š S N O P E K ,  S TA RO S TA ,  J I Ř Í  K R ÁT K Ý,  M Í S T O S TA RO S TA

V prvním pololetí roku 2024 jsme se věnovali převážně zpracování projektových dokumentací 
klíčových infrastrukturních staveb – rovinské kanalizaci a zvýšení kapacity čističky odpad‑
ních vod. Přinášíme přehled všech projektů v přípravě, realizaci i nedávno dokončených

ZE ZASTUPITELSTVA: 
PROJEKTY V PŘÍPRAVĚ A REALIZACI
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Parkování K+R u lávky
Stav: Zpracována dokumentace pro stavební povolení
Další milník: Získání stavebního povolení – 8/2024, re‑
alizace 10/2024
Rozpočet: Zatím není k dispozici
Dokončili jsme projekt na dvě parkovací místa K+R na 
pozemku poblíž třebaňské lávky. Pokud se nám letos po‑
daří získat stavební povolení, rádi bychom se pustili do 
realizace.

PROJEKTY V REALIZACI

Územní plán
Stav: Zpracování připomínek a stanovisek dotčených 
orgánů
Další milník: cca září 2024 – veřejné projednání druhé 
verze po zapracování stanovisek
Do konce června bylo možné podávat připomínky k první 
verzi nového územního plánu. V průběhu léta všechny 
připomínky a stanoviska dotčených orgánů zpracujeme 
a cca v září bychom chtěli zveřejnit druhou verzi plánu, 
ke které bude opět možné podávat připomínky.

Rozšíření veřejného osvětlení
Stav: Osazujeme 20 ks svítidel
Dokončení: 08/2024
Rozpočet: 200 tis. Kč
Rozhodli jsme se, že každý rok budeme investovat 200 tis. 
Kč do rozvoje sítě veřejného osvětlení. Stavební výbor 
zpracoval tabulku prioritních míst pro roky 2023–2025. 
V letošním roce realizujeme doplnění systému 20 kusy 
svítidel po celé obci.

Zdroj vody
Stav: Zadáno zpracování studie pro napojení vody z vrtu 
do vodovodního sytému
Další milník: Dokončení studie – 8/2024
Rozpočet: Zatím není k dispozici
Zadali jsme zpracování studie, která má za cíl navrhnout 
možné způsoby napojení vody z vlastního zdroje do sou‑
časného vodovodního systému.

DOKONČENÉ PROJEKTY V ROCE 2024

Hřiště na malou kopanou
Stav: Dokončeno
Rozpočet: 40 tis. Kč
V červnu jsme po více než dvaceti letech obnovili hřiště 
na malou kopanou Na Plovárně.

Výsadba zeleně v ulici Mořinská
Stav: Dokončeno
Rozpočet: 200 tis. Kč, z toho 120 tis. Kč získáno crowd‑
fundingem v programu Hlásná Třebaň a Rovina sobě
V průběhu června postupně osazujeme ulici Mořinskou 
zelení dle návrhu schváleného okrašlovací komisí.

ZPRAVODAJ TŘEBAŇSKÝCH A ROVINSKÝCH OBČANŮ

Nechte si ho našimi dobrovolníky přinést do své poštovní schránky. 
Roční předplatné je 60 Kč a dostanete za ně 10 čísel a 1 letní dvojčíslo.

–  Zpravodaj vám také můžeme zaslat poštou.

–  Předplatné vyřídíte během úředních hodin úřadu 
nebo na obec@hlasnatreban.cz +420 311 681 101

–  Při platbě na účet 0363870339/0800 uveďte 
jako účel platby „zpravodaj“ a „ulici a číslo popisné“.

INFORMACE Z ÚŘADU
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CENY
Námořnické tričko pánské: 590 Kč 
Námořnické tričko dámské: 520 Kč 
Mikina pánská (zelená): 1 500 Kč 
Mikina dámská (růžová): 1 500 Kč

PROČ SI POŘÍDIT OBECNÍ TRIČKO NEBO MIKINU?
Jedinečný design: Hlásná Třebaň a Rovina jsou naší „srd‑
covkou“. Značku „srdcovku“ jsme vymysleli, abyste rychle 
poznali, že s vámi komunikuje naše obec. Srdcovku najdete 
na plakátech nebo příspěvcích na sociálních sítích a také 
na oblečení. Ve spolupráci s českým výrobcem oblečení 
Rejoice Flowers Manufactory pro vás přinášíme limito‑
vanou edici oblečení s naší „srdcovkou“.

Kvalitní a certifikovaný materiál: Trička a mikiny za‑
ručují pohodlí a dlouhou životnost. Trička jsou vyro‑
bena z bavlny s příměsí elastanu, jsou měkká na dotek 
a pohodlná i při celodenním nošení. Mikiny kombinují 
bavlnu s polyesterem, což zajišťuje jejich maximální 
komfort.

Spojení komunity: Nošením oblečení s obecním vizuálním 
stylem nejen ukazujete svou hrdost na naši obec, ale také se 
stáváte součástí širší komunity. Když potkáte někoho ve stej‑
ném tričku nebo mikině, hned víte, že máte něco společného.

JAK SI MŮŽETE POŘÍDIT SVŮJ VLASTNÍ KOUSEK?
Trička a mikiny jsou k dispozici přímo na obecním úřadě. 
Můžete si je zakoupit osobně a ihned si odnést. 

INFORMACE Z ÚŘADU

TEXT: JIŘÍ KRÁTKÝ, MÍSTOSTAROSTA
FOTO: LENKA KRÁTKÁ, DĚKUJEME ZUZANĚ FLEKOVÉ A JURAJOVI CALAJOVI ZA OCHOTU STÁT SE NAŠIMI MODELY

Jste hlásnotřebaňští a rovinští patrioti? Chcete svůj vztah k naší obci vyjádřit nejen slovy, ale 
i něčím hmatatelným? Máme pro vás skvělou příležitost! Připravili jsme pro vás speciální 
kolekci triček a mikin v obecním vizuálním stylu, které vám umožní ukázat svoji hrdost 
k našemu krásnému místu.

UKAŽTE HRDOST NA SVOJI OBEC 
TRIČKEM NEBO MIKINOU
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MNOŽSTVÍ SMĚSNÉHO ODPADU KLESÁ, 
ROSTE BIOODPAD
Na začátku letošního roku jsme spustili nový systém svozu 
tříděného odpadu – rozdali jsme domácnostem dvě ná‑
doby na tříděný odpad a svážíme tříděný odpad jednou za 
čtyři týdny ode dveří. Slibovali jsme si od tohoto opatření, 
že se bude více třídit, a jsme rádi, že jsme měli pravdu.

Přinášíme statistiku produkce odpadu za leden–kvě‑
ten roku 2024 ve srovnání se stejným obdobím roků 
2023 a 2022.

Množství odpadu v tunách

 

100

68 68

84

112

79

 I.–V. 2022 I.–V. 2023 I.–V. 2024
 směsný komunální odpad  bio odpad

Množství směsného odpadu kleslo v roce 2024 oproti 
roku 2022 o 21 % – ze 100 na 79 tun. Naopak roste množ‑
ství bioodpadu, který odkládáte do zelených kontejnerů 
umístěných v obci.

Bioodadu jsme svezli za prvních pět měsíců roku 
2024 celkem 112 tun, zatímco v roce 2022 to bylo 68 tun. 
Takový nárůst znamená i značnou zátěž na naše obecní 
pracovníky, kteří nejvytíženější zelené kontejnery museli 
svážet i třikrát týdně. Zlepšení stavu ovzduší omezením 
pálení je oproti předchozím rokům znatelné.

o 21% 
méně

směsného odpadu jsme 
vyprodukovali v období 
leden–květen 2024 ve 
srovnání se stejným 
obdobím roku 2022

MNOŽSTVÍ VYTŘÍDĚNÉHO PLASTU ROSTE
Ukázalo se, že když máme nádoby na tříděný odpad 
hned u dveří, třídění je snazší. Ukazuje se to jak na žlu‑
tých popelnicích, kam dáváme plasty, kovy a nápojové 

kartony – množství vytříděného odpadu za leden–kvě‑
ten 2024 vzrostlo o 36 % oproti stejnému období roku 
2022.

o 36% 
více

plastu + kovů + tetrapaků 
jsme vytřídili v období 
leden–květen 2024 
ve srovnání se stejným 
obdobím roku 2022

Třídíme i více papíru – konkrétně v roce 2024 je to o 21 % 
více oproti roku 2022, ze 14 tun jsme se posunuli na cel‑
kem 17 tun.

Množství tříděného odpadu odpadu v tunách

15
14 14

19

11 10

21

17

11

 I.–V. 2022 I.–V. 2023 I.–V. 2024
 plasty, kovy, tetrapack  papír  sklo

Jediný tříděný odpad, se kterým stále musíte do sběrných 
míst, je sklo. A množství vytříděného skla na rozdíl od 
jiných druhů odpadů neroste – v letošním roku jsme ke 
květnu vytřídili 11 tun, v loňském roce to bylo 10 tun, ale 
v roce 2022 jsme vytřídili 17 tun.

Děkujeme, že třídíte. Pojďme se podívat, jak jsme na 
tom s příjmy a výdaji za odpady.

98 % POPLATNÍKŮ MÁ ODPADY ŘÁDNĚ ZAPLACENO
V letošním roce jsme se snažili vám, ale i obecnímu úřadu 
platbu obecních poplatků co nejvíce zjednodušit – do 
e ‑mailů či schránek vám přišel QR kód, a pokud jste ne‑
chtěli měnit typ nádoby či frekvenci, stačilo jednoduše 
uhradit poplatek přes mobilní telefon.

Díky této změně se skokově zrychlil výběr poplatků. Až 
na pár jednotlivců mají poplatky řádně uhrazeni všichni 
poplatníci, což je oproti předchozím rokům výrazná změna. 
Vybrali jsme už přes 1,5 milionu Kč. Děkujeme, že jste zaplatili 

INFORMACE Z ÚŘADU

TEXT: JIŘÍ KRÁTKÝ, MÍSTOSTAROSTA

Byli jsme zvědaví, jaký dopad bude mít zavedení nového způsobu svozu tříděného odpadu. 
Máme radost, že množství tříděného odpadu vzrostlo a množství směsného odpadu kleslo. 
Zároveň to bohužel neznamená, že nás odpady stojí méně – ceny za skládkování komu‑
nálního odpadu, využití tříděného dopadu i dopravu každoročně rostou.

ODPADY: TŘÍDÍME STÁLE LÉPE, NÁKLADY ROSTOU
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řádně a včas. Bohužel už dnes víme, že ani tato částka nebude 
stačit k pokrytí nákladů na svoz a likvidaci odpadů.

NÁKLADY NA ODPADY TRVALE ROSTOU
Rostoucí poplatky za skládkování směsného odpadu, které 
jsou dané zákonem, a nárůst nákladů za svoz vedou k tomu, 
že náklady na likvidaci směsného odpadu stále rostou. Za 
období leden–květen 2022 jsme zaplatili za svoz a likvidaci 
komunálního odpadu 230 tis. Kč, v letošním roce je to 495 tis. 
Kč, tedy více než dvojnásobek.

I náklady na zpracování tříděných odpadů rostou. Nejmé‑
ně je to u bioodpadu, který nás letos stojí o 47 % více než v roce 
2022, což je v poměru k nárůstu množství o 64 % pochopi‑
telné. Náklady na svoz a likvidaci plastů jsou v letošním roce 
trojnásobné oproti roku 2022 – ze 121 tis. Kč jsme na 260 tis. 
Kč. Téměř šestinásobně vzrostly náklady na zpracování papíru. 
Za zpracování skla platíme letos 2,6× více než v roce 2022.

Celkově nás svoz a likvidace odpadů v měsících leden–
květen 2024 stála 1,19 mil. Kč, zatímco ve stejném období 
roku 2022 jsme museli vynaložit 455 tis. Kč.

Náklady na odpady

I.–V. 2022 I.–V. 2023 I.–V. 2024
 sklo  papír  plasty  bio  směs. komunál. odpad

Lze očekávat, že z obecního rozpočtu budeme muset i v letoš‑
ním roce doplácet na pokrytí nákladů spojených se svozem 
a likvidací odpadů.

NEJLEPŠÍ ODPAD JE TEN, KTERÝ NEVZNIKNE
Pokud přemýšlíme o tom, jak zabránit dalšímu skokovému 
růstu poplatků za odpady, dostaneme se k relativně jedno‑
duchému řešení – jedinou reálnou cestou je produkovat 
celkově méně odpadu. 

V roce 2024 bychom měli získat přes 19 milionů korun 
z daňových výnosů státu. Příjmy z celostátních daní tvoří 
velkou část našeho rozpočtu a jejich objem závisí na počtu 
obyvatel s trvalým pobytem. Jednoduše řečeno, za každého 
občana s trvalým pobytem obdržíme od státu asi 15 000 Kč 
za rok 2024. Přihlášením jedné čtyřčlenné rodiny tak naše 
obec získá téměř 60 000 Kč každý rok.

15 000 Kč
získáme letos do obecního rozpočtu od státu 

za každého občana s trvalým pobytem

PROČ JE TO DŮLEŽITÉ?
Naše zastupitelstvo se snaží neustále zvyšovat kvalitu 
života v obci – ať už jde o rozšiřování sítí vodovodů a kana‑
lizací, budování chodníků nebo opravy ulic. Tyto projekty 
jsou finančně náročné, a i přes různé dotace potřebujeme 
co nejvíce vlastních zdrojů.

JAK SI ZAŘÍDIT ZMĚNU TRVALÉHO BYDLIŠTĚ?
1. Navštivte náš obecní úřad: Zastavte se na obecním 
úřadě a vyplňte Přihlašovací lístek k trvalému pobytu. 
Kromě dokladu totožnosti budete potřebovat dokument 
potvrzující vaši novou adresu (například výpis z katastru 
nemovitostí, kupní nebo nájemní smlouvu). Výpis z kata‑
stru získáte přímo na našem obecním úřadě.

2. Vyřídíte nové doklady: Do 15 dnů si musíte zažádat 
o nový občanský průkaz na kterémkoli úřadě s rozšířenou 
působností, například v Praze nebo Berouně.

3. Informujte ostatní instituce: Nezapomeňte o změně 
adresy informovat zdravotní pojišťovnu, Českou správu 
sociálního zabezpečení, banky a další instituce. Většina 
z nich umožňuje ohlásit změnu online z pohodlí domova. 
Pokud budete potřebovat s čímkoli pomoci, neváhejte se 
obrátit na obecní úřad.

Trvalý pobyt lze zřídit i na čísle evidenčním.
Tedy na vaší chatě. 

INFORMACE Z ÚŘADU

TEXT: JIŘÍ KRÁTKÝ, MÍSTOSTAROSTA
FOTO: MICHAL KNOR

Věděli jste, že počet obyvatel s trvalým pobytem přímo ovlivňuje příjmy naší obce? Přihlaste 
se k trvalému pobytu a pomozte nám získat finance na důležité projekty. Trvalý pobyt lze 
zřídit i na vaší chatě.

PŘIHLASTE SE K TRVALÉMU POBYTU DO NAŠÍ OBCE
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POVINNOSTI UŽIVATELŮ 
KOTLŮ A TOPIDEL NA TUHÁ PALIVA
Sousedé, rádi bychom vás upozornili na několik důleži‑
tých povinností spojených s používáním kotlů a topidel 
na tuhá paliva:

1.  Pravidelné kontroly: Každé tři roky musíte nechat 
zkontrolovat technický stav a provoz kotle či topidla 
odborně způsobilou osobou. Mějte připravený doklad 
o této kontrole pro případnou kontrolu.

2.  Používání správného paliva: Topit lze pouze palivem, 
které určuje výrobce kotle nebo topidla.

3.  Zákaz spalování odpadu: Spalování odpadu, jako jsou 
plasty, chemicky ošetřené dřevo, nápojové kartony, 
letáky či zbytky potravin, je zakázáno.

4.  Revize spalinové cesty: Při instalaci nového kotle 
nebo úpravě komína je nutné provést revizi spa‑
linové cesty a každoročně ji nechat zkontrolovat 
kominíkem.

5.  Správná instalace: Kotel musí být nainstalován včet‑
ně všech souvisejících prvků, které vyžaduje výrobce, 
například akumulační nádoby.

Od 1. září 2024 smíte v rodinných domech, bytových 
domech a rekreačních stavbách používat pouze kotle 3. 
a vyšší třídy. Pro podnikatele platí toto nařízení již od 
1. září 2022. Pokud neprovedete pravidelnou kontrolu 
kotle, hrozí vám pokuta až 20 000 Kč (pro fyzické osoby 
nepodnikající) nebo až 50 000 Kč (pro podnikatele).

RADY PRO SPRÁVNÉ VYTÁPĚNÍ
•  Skladování paliva: Dřevo skladujte minimálně dva 

roky, aby bylo suché. Chraňte ho před deštěm a zajis‑
těte, aby kolem něj mohl proudit vzduch.

•  Kvalita ovzduší: Pokud topíte tuhými palivy jen ob‑
čas, berte ohled na aktuální stav ovzduší a netopte při 
smogových situacích.

•  Zlepšení sousedských vztahů: Pokud si na vás stěžují 
sousedé nebo nejste spokojeni s provozem zařízení, 
poraďte se s kominíkem či prodejcem zdroje.

VÝHODY SPRÁVNÉHO VYTÁPĚNÍ
•  Čistší ovzduší: Správné vytápění zajistí čistší ovzduší 

venku i uvnitř.
•  Zdraví: Snížíte riziko vzniku závažných onemocnění.
•  Sousedské vztahy: Lepší sousedské vztahy díky správ‑

nému topení.
•  Nižší náklady: Nižší náklady na vytápění a méně práce 

s čištěním spalinových cest.
•  Bez pokut: Vyhnete se riziku pokut.

DOTAČNÍ PROGRAMY A ÚSPORY
Pokud vlastníte starý kotel a chcete ho vyměnit za moder‑
nější a ekologičtější, sledujte možnosti dotačních programů 
na: www.kotlikydotace.cz, www.novazelenausporam.cz. 
Informace najdete také na stránce ministerstva životního 
prostředí www.jakspravnetopit.cz.

Pro další úspory nákladů na vytápění zvažte zateplení 
objektu a výměnu starých oken a dveří. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
O POUŽÍVÁNÍ KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA
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AUTOBUSOVÉ A TROLEJBUSOVÉ 
ZASTÁVKY NA ZNAMENÍ
V celé Praze i Středočeském kraji bude od konce června 
sjednocen charakter všech autobusových a trolejbusových 
zastávek PID. Pro výstup v každé zastávce bude potřeba 
stisknout dostatečně včas tlačítko ve voze. Pro nástup 
postačí stát na zastávce tak, aby byl cestující viděn řidičem. 
Mávat již není potřeba.

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU
Obec Hlásná Třebaň měla pro tyto volby na seznamu voličů 
904 lidí. Účast byla lehce nad polovinou, 55,42 %. 501 lidí 
z toho 12 prvovoličů. Nejmladšími prvovoliči byla Veronika 
Haňkovská a Tomáš Bourek, kteří krátce před těmito vol‑
bami oslavili 18. narozeniny. Dalšími volbami budou volby 
do zastupitelstev krajů. Uskuteční se 20. a 21. září. Volby do 
senátu se v roce 2024 okresu Beroun netýkají.

NOVÉ TRASY V BRDECH
Tři nové pěší trasy o celkové délce 13 km byly nově vyzna‑
čeny v Brdech. Nejdelší měří 8 km a spojuje masiv Toku 
a oblast vrcholu Praha. Milovníci vrcholových výšlapů 
a dálkových pochodů se mohou těšit na tzv. Brdskou hře‑
benovku dlouhou celých 120 km.

KARLŠTEJNSKÉ VÍNO ZÍSKALO OCENĚNÍ
Výzkumná stanice vinařská v Karlštejně uspěla na výsta‑
vě Benátecký hrozen 2024. Cabernet Cortis 2020 získal 
zlatou medaili a zároveň diplom za nejvýše ohodnocené 
české víno.

TEXT: KLÁRA KOVAŘÍKOVÁ, MILOSLAVA SNOPEK , SDRUŽENÍ A SPOLKY 
FOTO: ARCHIV

DĚJE SE KOLEM NÁS

ČESKÁ HOSPODA NA RŮŽKU 
O PRÁZDNINÁCH

středa & čtvrtek 12.00–20.00, pátek 17.00–22.00, 
 sobota & neděle 12.00–20.00
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V polovině června se náves na Rovinách proměnila na 
jeden den v pirátské území. Pro děti bylo připraveno deset 
tematických stanovišť. Tam je čekali piráti a námořníci, 
kteří jim zpestřili dopoledne.

S pirátem Hnědovousem se vydaly na dobrodružnou 
cestu za ztraceným pokladem. Čelily mnoha nástrahám 
a výzvám. Prošly žraločí zátokou, poskládaly mapu k po‑
kladu, setkaly se s lidožrouty a nakonec se plavily na pi‑
rátském voru. Tato plavba prověřila odvahu dětí a stala se 
hitem dětského dne.

Každé dítě, které prošlo všechna stanoviště, získalo 
zaslouženou odměnu. Letos se akce zúčastnilo více než 
čtyřicet dětí, což je více než v minulých letech a velmi 
nás to těší.

Děkujeme všem, kteří se na akci podíleli a věnovali jí 
svůj volný čas. Děkujeme Obci Hlásná Třebaň za pravi‑
delnou finanční podporu. Největší díky však patří dětem, 
bez nich by akce neměla smysl.

TEXT: MAJDA BALEJOVÁ, ZA ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ A T ÝM DĚTSKÉHO DNE
FOTO: MICHAL KNOR, PŘEDSEDA OSADNÍHO VÝBORU

PIRÁTI OVLÁDLI ROVINA

SOUTĚŽ PROVĚŘILA ZNALOSTI PŘÍRODY
Tradiční dětskou soutěž Zlatá srnčí trofej uspořádal beroun‑
ský Okresní myslivecký spolek v areálu brokové střelnice 
Mysliveckého sdružení Český kras Karlštejn na konci května.

Děti prověřil vědomostní test a absolvovaly praktickou 
poznávací stezku s mysliveckými a botanickými exponáty 
(předměty praktické myslivosti, pobytové stopy zvěře, stro‑
my, keře a byliny). Souběžně probíhala soutěž ve střelbě ze 
vzduchovky. Byla připravena ukázka práce loveckého psa 
a kynologická přednáška a také ukázka střelby z brokovni‑
ce a výklad, jak probíhá střelecká soutěž na loveckém kole.

Vítězové okresního kola budou reprezentovat v ná‑
rodním kole a zúčastní se letního mysliveckého tábora.

Z REDAKČNÍ POŠTY
Honza Jeník zaslal fotografii ulice Ke Kapličce, kterou 
vyfotil během západu slunce na konci května. Díky!

Máte snímek obce a okolí, 
o který se s námi chcete podělit? 

Pošlete nám ho v min. rozlišení 1,5 mg 
s krátkým popisem a datem vzniku 

na zpravodaj@hlasnatreban.cz
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Sobota nás uvítala počasím, které jsme si až tak moc ne‑
přáli. Sluníčko hlásilo, že nás asi nebude moc šetřit. Do 
12 hodin, kdy mělo být slavnostní zahájení byla celá hráz, 
jakožto tribuna, plná diváků. Během dne jich dorazilo 
více než 200!

Zahájení se neslo ve slavnostním duchu velkolepé 
a mimořádné akce. U mikrofonu se postupně vystřídali 
lidé, kteří měli k turnaji a historii co říci. Starosta Tomáš 
Snopek, sportovec a pamětník Tonda Štěpánek, Tomáš 
Malý, Karel Čech. Následovala krátká hudební produkce, 
kdy Martin Slavík zazpíval státní hymnu, Jitka Švecová 
píseň Zelená je tráva a nakonec oba Hlásná Třebaň je 
krásná. Pak už došlo na slavnostní přípitek a pokřtění 
hřiště bohemkou. Slavnostního výkopu se zhostil Tonda 
Štěpánek a Jonáš Pátek.

Na hřišti se postupně představily čtyři týmy, které 
byly účastníky tohoto exhibičního – otevíracího turnaje. 
ŽÍZEŇ, JUNIORS, AFK PLOVÁRNA a POZDNÍ PLOVÁ‑
RENSKÝ SBĚR. Každý divák měl svého favorita, kterému 
fandil. Neskromně si dovoluji tvrdit, vítězové prominou, 
že největší aplaus měl tým ŽÍZEŇ Tomáše Malého. Přeci 
jen vidět tu generaci sedmdesátníků. Béďa Autrata, Viktor 
K., Tomáš Malý, Spáč a další tam prostě nechali vše, co 
jim síly a tělo dovolilo. A bylo to nádherný!!! V dalších 
utkáních už tým trochu omladil, ale to se dalo čekat a ni‑

kdo se nezlobil. Vždyť počasí bylo až moc nemilosrdné 
a přestávky na pití pro hráče nezbytné.

Postupně se na hřišti utkal každý s každým 
a vylezlo z toho následovné:
1. místo – AFK PLOVÁRNA
2. místo – ŽÍZEŇ
3. místo – POZDNÍ PLOVÁRENSKÝ SBĚR
4. místo – JUNIORS

Vrátím se teď k Jonáši Paškovi. Je to náš třebaňský kama‑
rád, který je upoutaný na invalidní vozík. S maminkou 
Luckou jsme se předem domluvili, že uděláme sbírku na 
potřebné pro Jonáše. Vybralo se neuvěřitelných 16 211 Kč! 
Všem přispěvatelům velké díky a je vidět, že srdíčko ve 
znaku Hlásné Třebaně je oprávněné, žijí zde ti nejlepší 
lidé!!! Peníze budou použity na potřebné rehabilitace.

Během závěrečného předávání cen a pohárů starosta 
Tomáš Snopek slíbil, že nultý ročník není ročníkem po‑
sledním a navážeme na něj snad dlouhou tradicí. Shodli 
jsme se na tom, že tento 0. ročník můžeme považovat 
za takové naše malé třebaňské NAGANO, protože vidět 
ŽÍŽEŇ na hřišti v té podobě, byl krásný malý zázrak, kte‑
rý možná už neuvidíme. Další turnaje už budou volné 
k účasti a každý slušný tým bude vítán. 

TEXT: JIŘÍ VÁVRA
FOTO: KLÁRA KOVAŘÍKOVÁ

JAKÝ BYL FOTBALOVÝ TURNAJ?

Na začátku června proběhla akce, na kterou celá vesnice již několik měsíců netrpělivě čekala. 
Fotbalový turnaj „O pohár starosty Třebaně“ odstartoval novou etapu znovu zprovozněného 
fotbalového hřiště „nakloněná rovina“ na Plovárně nultým ročníkem.
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Děkuji všem, bez kterých by se turnaj neobešel, nebo jen 
velmi ztěží. Starostovi Tomáši Snopkovi, Martinovi Autra‑
tovi, Honzovi Kalhousovi, Janě Pecharové, Petrovi a Kláře za 
zdravotní dozor, Martinovi Slavíkovi, Jitce Švecové, Marti‑
novi Batíkovi za elektro a občerstvovací stanici u střídaček, 
Danovi Trojanovi a Danovi Putíkovi za rozhodčí práci, 
hasičům SDH Hlásná Třebaň, Honzovi a jeho občerstvení 
z Bubovic. DÍKY VŠEM DIVÁKŮM A HRÁČŮM ZA CELÝ 
FANTASTICKÝ DEN!

Chceme navázat na tradici rekreačních fotbálků na Plo‑
várně a scházet se za účelem si zahrát „jen tak“ v sobotu od 
18.00 hod. a na jaře a na podzim od 17.00 hod. Jste vítáni.

Atmosféra během turnaje byla úžasná a provázela celou 
akci. Bylo skvělé vidět, že dorazilo velké množství lidí, což 
jen podtrhlo význam a radost z této události. „Moc se těším 
na to, až budou hřiště využívat skupiny fotbalistů, od nej‑
mladších dětí až po dospělé. Věřím, že se toto hřiště stane 
místem, kde se budou setkávat sousedé, přátelé a rodiny 
a kde budou vznikat nové přátelské vazby a posilovat ty 
stávající, tak jak tomu bylo v minulosti. Hřiště Na Plovárně 
má obrovský potenciál obohatit společenský život v naší 
obci a stát se jedním z center sportovních a společenských 
aktivit. Děkuji všem za organizaci turnaje a těším se na další 
ročník“, uvedl Tomáš Snopek, starosta obce. 
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FOTO: KLÁRA KOVAŘÍKOVÁ

PLAVBA PO BEROUNCE V OBRAZE

Necelá dvacítka posádek vyrazila na 5. ročník Plavby po Berounce. V závodě od lávky zvítězila 
na kajaku paní Krobová a posádka WC. Nejlepším kostýmem byl Jen počkej zajíci (Kalhousovi 
a Tereza Pekárková s dětmi). Nejhezčí posádkou a pravidlem se stala Maková panenka a motýl 
Ibrahim (Aleš a Jana Perneckých). Adéla Pašková a ON byli vyhodnoceni jako nejveselejší posádka. 
Absolutním vítězem se staly Zapomenuté Vánoce – dostali vítězný putovní kajak do další sezony.
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HASO
FEST

18.

vystoupí kapely: rodinný program od 14:00

RISL
S TAV E B N Í  F I R M A

s.r.o.

MAYBEE

KOUZELNÍK CUCÍNO
BIKE & MOTO TRIALSHOW
SIMULÁTOR AUTONEHODY
AKČNÍ UKÁZKY HASIČŮ
AMERICKÁ CISTERNA PIERCE LANCE
VYPROŠŤOVACÍ JEŘÁB 30T
ČTYŘKOLKY A DALŠÍ TECHNIKA

ODEČET PLYNU
RASMANE

10. SRPNA 2024 - HLÁSNÁ TŘEBAŇ
Slavíme 120. výročí založení sboru!

VSTUPNÉ  200 Kč DĚTI DO 10 LET ZDARMA

PAPRIKACZE
Top Red Hot Chilli Peppers tribute band

START:

DĚTSKÝ OKRUH / 5 KM / 10 KM
10:00 - SPODNÍ JEZ V HLÁSNÉ TŘEBANI

STARTOVNÉ: 400 Kč  (PLATÍ I JAKO VSTUPENKA FESTIVAL)
TRASY: 

BĚŽECKÉ ZÁVODY PRO HOBBY SPORTOVCE
HASOBĚH
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ZÁSAHY NAŠICH HASIČŮ V ČERVNU
T E X T:  T O M Á Š S N O P E K ,  V E L I T E L J S DH
F O T O : A RC H I V J S DH H L Á S N Á T Ř E B A Ň

Na začátku tohoto měsíce, konkrétně 2. června, operační středisko vyslalo naši jednotku 
ke karlštejnskému jezu.

Dobrodružství, rozvojové aktivity, smích a přátelství – to všechno nabízí dětský kroužek 
malých hasičů Plamínků. Děti se pravidelně scházejí každé úterý odpoledne, kde trénují 
vytrvalost, obratnost a hasičské dovednosti.

Bylo oznámeno převrhnutí člunu se třemi osobami. Jako 
první jsme dorazili na místo a ihned zahájili záchranné 
práce.

Dospělému muži se podařilo dostat na břeh dceru 
a psa, ale syn zůstal ve vodě. Pomocí házecího pytlíku 
jsme chlapce vytáhli z řeky, kde byl asi 10 minut. Byl silně 
podchlazený a spolykal značné množství vody. Společně 
s policií jsme mu poskytli první pomoc, uložili jej do sta‑
bilizované polohy a zajistili jeho tepelný komfort.

Současně jsme připravili místo pro přistání vrtulníku. 
Po příjezdu Zdravotnické záchranné služby si záchranáři 
chlapce převzali do své péče a transportovali ho vrtulní‑
kem do pražské nemocnice.

O deset dní později jsme se na místo události vydali 
s profesionálními kolegy znovu. Tentokrát však již jen 
cvičně. Kolegové ze stanice Řevnice nás přizvali ke spo‑
lečnému výcviku záchrany tonoucího.

Mohli jsme si tak procvičit různé techniky a postupy 
efektivní záchrany osoby z vody a procvičit si práci s veš‑
kerým vybavením.

Vybavení na vodu jsme v červnu potřetí využili při 
zajištění bezpečnostního dozoru na akci pořádané obcí 
Plavba po Berounce. Naštěstí jsme nemuseli žádného 
z účastníků akce zachraňovat. 

SPOLKY A SDRUŽENÍ

Kontakty na hasiče Hlásná Třebaň
velitel jednotky: 774 550 317
sdh ‑hlasna ‑treban@centrum.cz
Facebook Hasiči Hlásná Třebaň 
https://bit.ly/2V4wYTn
V případě ohrožení života, zdraví a majetku 
volejte 150.

V roce 2024 jsme se také zaměřili na seznamování dětí 
s hasičskou prací a technikou. Zúčastnili jsme se výtvarné 
soutěže „Požární ochrana očima dětí“, kde naše malí hasiči 
ukázali svůj talent a kreativitu. Společně s dětmi a jejich 
rodiči jsme navštívili Jump arénu na Zličíně, což byl den 
plný zábavy a skákání.

Jedním z vrcholů roku byla okrsková soutěž v Zadní 
Třebani, kde jsme soutěžili se třemi družstvy. Díky pil‑
né přípravě na našich úterních schůzkách jedno z našich 
družstev vybojovalo první místo! V květnu jsme se vydali 
na jednodenní výlet s přespáním v přírodě. Trasa vedla 
z Řevnic přes Skalku až na Vižinu. Děti se během výletu 
učily práci s buzolou, vázání uzlů a správnému chování 
v přírodě. Tento výlet byl skvělou příležitostí pro rozvoj 
samostatnosti, orientačních schopností a týmového ducha.

Koncem června jsme se také zúčastnili soutěže v požár‑
ním útoku v Záluží, kde jsme opět předvedli naše doved‑
nosti a užili si soutěžní atmosféru.

Během celého roku jsme si na kroužku užili spoustu 
legrace a krásných chvil. Dětský kroužek malých hasičů 
Plamínků je prostředím, kde se děti mohou zdravě rozvíjet 
fyzicky, znalostně, duševně i sociálně. 

Děti také letos poprvé skládaly zkoušky z některých ha‑
sičských odborností. A tak plnily otázky pro získání funkce 
preventisty a strojníka juniora. Ti, co odbornost získali, 
již odznak hrdě nosí na svém hasičském triku a jsou již 
zkušenými hasiči. 

Těšíme se na další rok plný nových dobrodružství a zá‑
žitků. Jsou hrdí na to, že mohou vést a vychovávat další 
generaci dobrovolných hasičů. Ať žije náš kroužek! 

NEUVĚŘITELNÉ ZÁŽITKY DĚTÍ V HASIČSKÉM KROUŽKU
T E X T:  T O M Á Š S N O P E K ,  V E L I T E L J S DH H L Á S N Á T Ř E B A Ň
F O T O : A RC H I V S DH H L Á S N Á T Ř E B A Ň
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ZE ŽIVOTA ART CLUBU FERDINAND
T E X T:  L I DK A S L AV Í K L I M P O U C H O VÁ ,  P Ř E D S E DA S P R ÁV N Í R A DY S P O L K U
F O T O : A RC H I V A RT C L U B U F E R DI N A N D

KONCERT SBORU RADOST
Druhý pátek v červnu zažila Třebaň jedinečný večer, který 
spojil hudbu, zpěv i divadlo. Hlavními protagonisty byly 
děti. Sestava, která nás přijela potěšit krásným zpěvem, čí‑
tala 35 dívek a slečen. Ty zcela zaplnily prostor před pódiem. 
Sokolovna se zaplnila do posledního místa, mnoho z diváků 
stálo. Sálem zazněly písně starých autorů, nechyběly skladby 
Dvořáka a Smetany i známé filmové melodie, písně lidové 
v úpravách současných autorů.

Zlatým hřebem celého programu bylo zapojení dětí ze 
školy Hlásek a dalších místních dětí. Uprostřed programu se 
z prvních řad zvedl houf dětiček, které nastoupily před sbor 
Radost. Společně zazpívaly Černé oči jděte spát a Když jsem 
šel z Hradišťa. S „našimi“ dětmi nacvičil písničky (z nichž 
jedna měla 6 slok!) pan učitel Roman Horák. Pro třebaňské 
obecenstvo zpívalo 83 větších či menších zpěváčků! Zážitek 
to byl překrásný, místy až dojemný. A to hlavně v okamžiku, 
kdy sbor Radost ztlumil své hlasy tak, že bylo slyšet pouze 
děti z Třebaně, a sbor jemně podkresloval svými tichými 
druhými a třetími hlasy.

Aplaus v závěru koncertu byl zcela zasloužený. Odměnou 
byly perníčkové houslového klíče od naší perníkářky Dáši, 
dobroty, které připravily naše členky a pohádka O princezně 
Solimánské loutkového divadlo Špalíček z Plzně. S loutka‑
mi, které tentokrát nebyly závěsné marionety, ale vedené 
zespoda, se mnohé děti s radostí vyfotily.

Večer byl nezapomenutelný nejen pro naše ratolesti, ale 
i pro dospělé. Tvořit kulturu touto cestou je potěšením jak 
pro posluchače, účinkující, ale i pro nás, kteří jsme celý pro‑
jekt dávali dohromady. A věříme, že nebude poslední. 

VÝSTAVA V ZAHRADĚ V SRPNU
Po loňském úspěšném projektu Výstavy v zahradě jsme 
dospěli k názoru, že i tento počin je hoden opakování. 
Každý výtvarník našeho klubu už chystá své exponáty. Po 
dobu výstavy budete moci posedět v klubovém zahrad‑
ním Art Café, i ochutnat pivo Ferdinand. Výstava bude 
otevřena o víkendu. 

KONCERT NA BEROUNCE
Největší kulturní událostí, kterou pořádá ACF, bude jistě 
Koncert na Berounce. Na vodním pódiu vystoupí poslední 
srpnovou sobotu od 18.00 hod. hudební přátelé, aby nás 
naladili na hlavní program, který začne v 19.00 hod. Uvidíte 
a uslyšíte Martina Slavíka, členy Pražského filharmonického 
sboru i fenomenálního klavíristu Marcela z maringotky, 
který bude umělce doprovázet. Těšit se můžete na slavné 
árie, spirituály, muzikálové melodie a za příznivého počasí 
se dočkáte i vodníka a… možná i překvapení. 

ARTCLUBFERDINAND
artclubferdinand@gmail.com
+420 602 342 542
facebook art club ferdinand
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PŘEDSTAVUJEME ČLENY ART CLUBU FERDINAND

ERIKA POLANECKÁ

Před pár dny oslavila nádherné žívotní jubileum. Patří do 
té skupiny seniorů, kteří i přes zdravotní diskomfort ne‑
hází flintu do žita. Aktivní, optimistická, plná energie a je 
na ní vidět, že ji jen tak něco neporazí. Do našeho spolku 
okamžitě zapadla díky svému velkému koníčku – malová‑
ní. Pomáhá při organizaci našich akcí, výrobě divadelních 
rekvizit, nevynechá jedinou výstavu, kterou pořádáme. Při 
její oslavě jsem pochopila, kde se ta energie bere. Promítané 
fotky leccos prozradilo. Erika na vysokohorské túře, na 
windsurfingu, na skalní stěně, s partou trampů. A dokonce 
i závodně dělala judo! Ve svých odpovědích je stručná, ale 
když si s ní posedíte u kávy, rozpovídá se a je co poslouchat. 
Začátek ale nebyl zrovna růžový. Od 14 let pracovala v to‑
várně, stavební průmyslovku vystudovala při práci.

Jaká byla Tvoje cesta k povolání jeřábnice a horoleze-
ní? Vidím v tom spojitost – obojí dává nadhled z ptačí 
perspektivy.
Něco jsem dělat musela. Bylo to lepší než být zavřená 
v dílně, nebo kanceláři. Takhle jsem velkou část života 
prožila v terénu.

Já jsem Tě poznala jako malířku a Tvé sportovní aktivity 
mě vlastně překvapily, ale zároveň mi odpověděli na to, 
kde se v tobě bere takové energie. Kdy si tedy prvně vzala 
do ruky štětec a olejové barvy?
Čmárala jsem si stále. Ale malovat, to jsem mohla jen, když 
jsem delší dobu marodila. Jinak byla samá práce, rodina 
a další povinnosti.

Maluješ krajiny, zátiší i inspirace starými mistry. Častým 
tématem je, tak, jako zde pro mnohé výtvarníky, Be-
rounka a nejbližší okolí. Jak často se vypravíš s barvami 
do exteriéru? Nebo dáváš přednost v ateliéru? Jaká jsou 
Tvá oblíbená místa?
Právě kvůli povinnostem jsem do exteriéru malovat s bar‑
vami nechodila. To maximálně s tužkou.

Mnozí v Tvém věku se uzavírají do sebe, do svých nemocí 
a bolístek, což rozhodně není Tvůj případ. Hýříš energií 
i úsměvy, i když zdraví občas nefunguje dle Tvých před-
stav. Vypadá to, že si s plány rozhodně ještě neskončila. 
Co bys ráda ještě uskutečnila?
Nejradši mám daleké rozhledy. Nic neplánuji, nechám se 
vést momentálními nápady, a to nejlépe šílenými.

A jaké jsou Tvé malířské ambice?
Necítím se být „malířkou“, jen mám malování ráda. A ma‑
luji hlavně, když nemohu ven.

A když se zeptám na podzimní výstavu, 100% Smetana 
inspiruje, tedy rok České hudby a opery B. Smetany 
jsou hlavním tématem. Tuším, že máš něco rozpra-
cováno.
Mám obrázek, na kterém jsem nechala spoustu času, ale 
romantismus je trochu mimo můj dosah. Snad dostanu 
jiný nápad a počasí se zkazí na dost dlouhou dobu, abych 
se mohla zavřít doba se štětci a barvami.

Nejen k Tvému jubileu Ti přejeme zdraví, a ještě mnoho 
krásných zážitků, ať už jsou ze sportovního, nebo umě‑
leckého života, nebo prostě jen krásné chvíle s rodinou 
a přáteli. 

Dva kreativci, každý jiný a stejně mají něco společného. První je žena úctyhodného věku, 
druhý je mladý muž. Jsou to nejstarší a nejmladší z našeho klubu.
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METODĚJ HOVORKA

Je nejmladším členem našeho spolku. Mnozí ho znáte 
nejen z dětské muziky Notičky, kde do letoška působil, 
ale hlavně si ho vybavíte s basou na kolečkách a kapelou 
Třehusk. Je vystudovaný kamenosochař. Zpovídat Me‑
toděje nebylo úplně jednoduché, i když společně tráví‑
me dost času na cestách s Třehuskem. Cestou dospává, 
o pauzách mezi hraním stále vyřizuje, píše, telefonuje, 
pracuje na svých projektech.

Co Tě přesvědčilo dát se do spolku ACF? Jsi tam nej-
mladší a do naší party si výborně zapadl. Jak to cítíš Ty?
Do ACF jsem byl původně vybrán pro roli umělce v di‑
vadelní hře Instalace. Při dalším navštěvování spolku 
jsem se stal umělcem i v realitě a rozšířil své aktivity 
i do tvorby kultury a umění v Hlásné Třebani. Jsem 
rád, že jste mě mezi sebe pustili, i když jsem úplně jiná 
generace. Mezigenerační rozdíl vidím jako velké plus 
pro rozšíření působnosti spolku.

Když tvoříš sochy, jaký si nejraději vybíráš materiál? 
Kde hledáš inspiraci?
Pří mé tvorbě se snažím v materiálech hranice nemít. Na 
každé místo se hodí jiný, takže v tomto ohledu musím 
být flexibilní. Pokud bych měl vybrat jeden oblíbený, 
tak to bude beton. Inspirace číhá na každém rohu, ale 
největší inspirací je pro mě příroda.

Tvé sochy jsou spíše do komorního prostředí. Neláká 
tě něco opravdu velkého?
Při vytváření návrhů se vždy snažím držet velkých roz‑
měrů, které ale následně musím redukovat, jelikož bych 
ani tolik materiálu nedokázal sehnat. Díky tomu vznikají 
komorní sochy. Ale stále se držím pravidla,čím větší, tím 
lepší“. Nejraději mám působení ve veřejném prostoru, 
jelikož umění by mělo být lidem vždy na blízku, a ne 
schované v galeriích. Stačí jen vznést přání, a velké věci 
se budou dít.

Naše kreativní výzva a podzimní výstava. Čím nás pře-
kvapíš? Máš už to v hlavě?
Ano, určitě se zúčastním a mám to v hlavě. Kromě so‑
chy chystám malou hudební vložku v podobě upravené 
hudby B. Smetany.

Kromě divadla, muziky a sochaření si začal pořádat 
festival Třebass. Ten letošní není první, ale zdá se být 
skutečně velkých rozměrů nejen plošně, ale i obsahem. 
Jaké byly Tvé začátky v tomto podnikání?
Začátky, stejně jako u každého podnikání byly náročné. 
1. ročník byl v roce 2019 v podobě dvou stanů s účastí 
okolo 50 lidí. Za ty roky jsem pracoval na mnoha dalších 
hudebních událostech všeho druhu.

Na co nás nalákáš, abychom i my z minulého století 
dorazili a užili si srpnový festival?
Specializujeme se na elektronickou hudbu, která je zatím 
stále moc novým a undergroundovým žánrem pro lidi 
z minulého století. Ale naším mottem je tento narativ 
změnit, a  tvořit akce s přidanou hodnotou, aby byli 
uchopitelné pro všechny. Snažíme se zaujmout nejen 
hudbou, která je spíš pro mladší generace, ale také roz‑
manitým uměleckým ztvárněním celého areálu. Profe‑
sionální vizuální a světelné efekty budou rozmístěny 
na každé scéně, čímž utvoří jedinečnou mysteriózní 
atmosféru. Pro milovníky umění bude v areálu výstava 
obrazů a soch od mladých talentovaných umělců. Bude 
prostor i pro interaktivní zapojení každého návštěvníka 
do vzhledu festivalu. Koho by nezajímalo umění ani 
hudba, pro toho máme gastronomický zážitek od našich 
foodtruck občerstvení. 
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3. 7. 2024
Dobřichovice

Haprdáns – Ivan Vyskočil v rámci Divadelního léta
Seminární cvičení se hrou Williama Shakespeara nazvané HAPRDÁNS neboli Hamlet princ 
dánský v zkratce. Méně známá verze známého příběhu, ve kterém by tragédie měla přijít 
zkrátka. Hrají: Barbora Špačková a František Špaček, vstupné.

7. 6.–30. 7. 2024
Dobřichovice

Dobřichovické kulturní léto
Festival divadel a koncertů. Předprodej www.divadlodds.cz nebo v místním Infocentru.

7. 7. 2024
Dobřichovice, zámek

7 pádů Honzy Dědka
Talk show s Veronikou Žilkovou a Václavem Vydrou na nádvoří. Plné vstupné: 450 Kč.
www.divadlodds.cz a Infocentrum Dobřichovice

19. 7. 2024
Řevnice, Lesní divadlo

Tři sestry – koncert
Od 17.30 do 22.00 hod. www.ticketstream.cz

11. 7. 2024
18. 7. 2024
30. 8. 2024
Hrad Karlštejn

Přednášky
U příležitosti 50 let od premiéry filmu (1974) a 140 let od premiéry divadelní hry (1884) 
Noc na Karlštejně je připraven dvouhodinový pořad s tématem „Noc na Karlštejně po‑
hledem badatele středověku“. Přednáška bude rozdělena do čtyř témat: Osoby a místa, 
které jsou v muzikálu zmíněny, předměty, a „nebeský Jeruzalém“. Mezi jednotlivými té‑
maty zazní dobová skladba či skladba z muzikálu zahraná na dobové nástroje. Moderuje 
archeolog a popularizátor období středověku PhDr. Filip Kasl. Prezentaci kostýmů uvede 
Mgr. Veronika Pilná, PhD. Vstupné: weblist ‑npu.colosseum.eu

11. 7. 2024
Dobřichovice

Vltava koncert
Koncert nejosobitější české hudební skupiny a oblíbené stálice klubových i festivalových pódií. 
Od 20.00 do 22.00 hod. Vstupné 380 Kč

5.–14. 7. 2024
Řevnice Lesní divadlo

Na správné adrese
Divadelní představení souboru Řevnice. divadlorevnice.cz

27. 7. 2024
Řevnice Lesní divadlo

Lockabilly CZ festival
16. ročník festivalu od 13.00 do 23.00 hod. Vstupné 600 Kč

10. 8. 2024
Beroun – Závodí, levý břeh

Závodí fest
Multižánrový hudební festival od 15.00 hod. do 23.00 hod.

16.–18. 8. 2024
Řevnice, louka

Open air Třebass
Multižánrový open air festival.
Rap, techno, tekno, house, psytrance, drum‚n‚bass a další.
goout.net

30. 8. 2024
Lom Amerika

Live in Amerika – Bratři Ebenové
Koncert pod širým nebem, od 15.30 do 19.00 hod. Vstupenky v síti goout.net

31. 8. 2024
Dobřichovice, zámek

Vinařské slavnosti
Brány se otevřou v 11.00 hod.
Ochutnávky vín, bohatý kulturní a hudební program.
Vstupné 80 Kč

31. 8. 2024
Liteň, areál zámku

100 let Litně
Oslavy s bohatým programem. www.mestysliten.cz

31. 8. 2024
Beroun, náměstí

Vinný košt a festival chutí
Vína z celé republiky. Od 11.00 do 22.00 hod., doprovodný program po celý den.

KULTURA A VOLNÝ ČAS
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Vykoupím
Sběratel s více než 30letou praxí koupí a bezplatně 
ohodnotí starožitnosti všeho druhu.
Např. obrazy, mince, zlato, stříbro, hodiny, porce‑
lán a další starožitnosti. Platím hotově na místě. 
Nejlepší ceny od sběratele! Tel. 728 109 626

Nabízím
Trampolínu v dobrém stavu, průměr 2,5 m, věnuji 
za odvoz. Hlásná Třebaň– Rovina, tel. 737 057 013

Koupím / dlouhodobě pronajmu
Nestavební pozemek, zahradu o velikosti 60–600m². 
Může být i hůře přístupný.
Tel. 776 100 022; segnerm2@gmail.com

NABÍDKA VOLNÉ PRACOVNÍ POZICE

Mateřská škola Hlásná Třebaň přijme do svého 
týmu od 1. 9. 2024 kolegu/kolegyni na pozici 
školní asistent/ka na 0,5 úvazku. Požadovány jsou 
kvalifikační předpoklady podle zákona 563/2004 Sb. 
§20, trestní bezúhonnost, zdravotní způsobilost 
a znalost ČJ. Nabízíme malý kolektiv, příspěvek na 
stravování, možnost čerpání fondu FKSP, pravidelné 
odměny, podporu rozvoje v pedagogické oblasti.

Pro více informací se ozvěte na 
ms.reditelka@hlasnatreban.cz

Mateřská škola 
Hlásná Třebaň
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sousedské
rozvozy

Restaurace a pension Chalupa
Rovinská 64, Hlásná Třebaň 

HLÁSNÁ TŘEBAŇ
DOBŘICHOVICE

ŘEVNICE
LETY 

ČERNOŠICE*

 
*DO ČERNOŠIC VÁM OBĚD ZDARMA DOVEZEME PŘI OBJEDNÁVCE NAD 600,- 

VYBERTE SI 
ZAVOLEJTE
OBJEDNEJTE
PŘIVEZEME

dobrou chut

WEB: WWW.RESTAURACECHALUPA.CZ
FB A IG: @RESTAURACEAPENSIONCHALUPA

722 728 771

'

 ZDARMA JIŽ OD 1 JÍDLA* Č E S K É

KOTLE

INZERCE
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Ordinační hodiny srpen 2021 

Pokud je to možné, domluvte se prosím na návštěvě veterinární ordinace předem! 

Pondělí  2.8.  9-11 

Úterý   3.8.      15-17 

Středa   4.8.      17-21 

Čtvrtek  5.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  6.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

 

Pondělí    9.8.  8-11 

Úterý   10.8.  9-11    14-17 

Středa   11.8.      17-21 

Čtvrtek  12.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  13.8.  pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

 

Pondělí-pátek  16.8.-20.8.    dovolená 

 

Pondělí  23.8.  8-11 

Úterý  24.8.  9-11    14-17 

Středa   25.8.      17-21 

Čtvrtek  26.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  27.8.     dovolená 

 

Pondělí  30.8.  8-11 

Úterý   31.8.      14-17 

 

Veterinární ordinace Hlásná Třebaň, Pod Svahem 500, 267 18 Hlásná Třebaň, tel. 736 189 882, 
povysilova@vaszverolekar.cz, online rezervace na www.vaszverolekar.cz. 

Ordinační hodiny srpen 2024
Pro konzultace a objednání jsme vám k dispozici každý všední den od 8 do 17 hod.  

a v ordinačních hodinách na telefonním čísle 736 189 882.  
V naléhavých případech možnost ošetření mimo ordinační hodiny.

Veterinární ordinace Hlásná Třebaň, Pod Svahem 500, 267 18 Hlásná Třebaň, 
tel. 736 189 882, povysilova@vaszverolekar.cz, online rezervace na www.vaszverolekar.cz.

  DOPOLEDNE ODPOLEDNE

1. 7. – 12. 7  zavřeno zavřeno

pondělí & čtvrtek 15. a 18. 7. objednaní a akutní 17–21

úterý & pátek 16. a 19. 7. objednaní a akutní objednaní a akutní 
středa 17. 7.  11–12 12–17

pondělí & čtvrtek 22. a 25. 7. objednaní a akutní 17–21

úterý & pátek 23. a 26. 7. objednaní a akutní objednaní a akutní

středa 24. 7.  operace 14–17

pondělí 29. 7.  objednaní a akutní 17–21

úterý 30. 7.  objednaní a akutní objednaní a akutní

31. 7. – 2. 8.  zavřeno zavřeno

pondělí & čtvrtek 5. a 8. 8. objednaní a akutní 17‑21

úterý & pátek 6. a 9. 8. objednaní a akutní objednaní a akutní

středa 7. 8.  operace 14– 17

pondělí & čtvrtek 12. a 15. 8. objednaní a akutní 17–21

úterý & pátek 13.–16. 8. objednaní a akutní objednaní a akutní

středa 14. 8.  11–12 12‑ 17

pondělí & čtvrtek 19. a 22. 8. objednaní a akutní 17‑21

úterý & pátek 20. a 23. 8. objednaní a akutní objednaní a akutní

středa 21. 8.  operace 14–17

pondělí 26. 8.  objednaní a akutní 17–21

úterý & pátek 27. a 30. 8. objednaní a akutní objednaní a akutní

středa 28. 8.  operace 14–17

čtvrtek 29. 8.  9–13 zavřeno

INZERCE



Zpravodaj třebaňských a rovinských občanů a chatařů

Redakce a redakční rada: Hana Kornalská, Klára Kovaříková (šéfredaktorka), Jana Pecharová, 
Jiří Krátký, Miloslava Snopek, Monika Staňková
Uzávěrka příspěvků je 15. den v předchozím měsíci
Příspěvky, náměty a připomínky na zpravodaj@hlasnatreban.cz
Příspěvky nemusí vyjadřovat názor redakce. Redakce neodpovídá za obsah jednotlivých příspěvků 
a za stylistickou a gramatickou úpravu plakátů a inzerce.

Prodej: Hlásná Třebaň: obecní úřad, prodejna COOP, restaurace Česká hospoda
Rovina: restaurace Chalupa
Cena výtisku 5 Kč
Den vydání: první den v měsíci, ročník 36/ evidenční číslo přidělené MK ČR: E 10537

Vydavatel: Obec Hlásná Třebaň, Karlštejnská 150, 267 18 Hlásná Třebaň
 IČ 00233234, číslo účtu: 0363870339/0800
 obec@hlasnatreban.cz, +420 311 681 101
 Úřední deska: https://htreban.imunis.cz/edeska/
 Bezplatné SMS o dění v obci https://hlasnatreban.mobilnirozhlas.cz/
 S registrací vám rádi pomůžeme i na úřadě.

Sazba: Ladislav Osvald
Tisk a distribuce: dobrovolníci a Obecní úřad Hlásná Třebaň


